НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022 №34

с. Новопокровка Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации

Новопокровского сельского поселения от 25.12.2018 № 75

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Раздел 3 административного регламента «выдача разрешения на ввод объектов

капитального строительства в эксплуатацию» читать в новой редакции: «Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к

порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных

процедур в многофункциональных центрах, варианты предоставления государственной

или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг

отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в

отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением

которого они обратились».

          2. Пункт 9 регламента  читать в новой редакции: В целях получения разрешения на ввод

в эксплуатацию законченного строительством, реконструкцией объекта заявитель

представляет в Администрацию следующие документы, являющиеся основанием для начала

предоставления муниципальной услуги

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об

установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения

на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект

планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при

которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка

документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи

разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не

требуется образование земельного участка;

3) разрешение на строительство;

4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства,

реконструкции на основании договора строительного подряда);

5) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного

объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия

проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи

49 Градостроительного Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета

используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим

строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим

заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора

строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае

осуществления строительного контроля на основании договора);

7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае,

https://base.garant.ru/74929136/79804877b77e769cefd0151ca12dc036/#block_1000
https://base.garant.ru/12138258/07bdd21ab547687f72d1294bbd35ef3e/#block_4951
https://base.garant.ru/12138258/07bdd21ab547687f72d1294bbd35ef3e/#block_4951
https://base.garant.ru/12138258/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_1014

если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено

проектной документацией);

8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта

капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в

границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и

подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим

строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за

исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено

осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи

54 Градостроительного Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта

капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного

Кодекса требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в

рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи

52 Градостроительного Кодекса частью такой проектной документации), заключение

уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора

федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного

экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5

статьи 54 Градостроительного Кодекса;

10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате

аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об

обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия,

утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия,

определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при

проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для

современного использования;

12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии

с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации

недвижимости";

3. Пункт 11 регламента читать в навой редакции: Орган не вправе требовать от заявителя

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами,

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и

муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение

заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые

находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов,

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1

статьи 1  Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением

документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов.

Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы,

https://base.garant.ru/12138258/ff9fa08d419e8a3992b637ce02f95752/#block_5401
https://base.garant.ru/12138258/ff9fa08d419e8a3992b637ce02f95752/#block_5401
https://base.garant.ru/12138258/07bdd21ab547687f72d1294bbd35ef3e/#block_4951
https://base.garant.ru/12138258/bf40baccc0be71028d706c2a6e9cd320/#block_52013
https://base.garant.ru/12138258/bf40baccc0be71028d706c2a6e9cd320/#block_52013
https://base.garant.ru/12138258/ff9fa08d419e8a3992b637ce02f95752/#block_5405
https://base.garant.ru/12138258/ff9fa08d419e8a3992b637ce02f95752/#block_5405
https://base.garant.ru/12177579/948c9c0734b6e944a4727660f2d5a027/#block_200
https://base.garant.ru/12127232/
https://base.garant.ru/71129192/
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#100010
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#100010
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000043

предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные

услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные

органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и

получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких

услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении

государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о

предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги,

либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального

отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу,

государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра,

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона

государственных и муниципальных услуг, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за

подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона государственных и

муниципальных услуг, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы

которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального

закона государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.

4. По всему тексту формулировку «заявление заявителя» заменить на «запрос заявителя»

https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#100056
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#100352
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#100352
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000359

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Новопокровского

сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации

Новопокровского сельского поселения в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                                                                                                                 А.В.Изотов

Е.М.Демина

58-134

В дело № ________

«      » _______2022

________ Е.М.Демина